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Powołano Świętokrzyską Radę Zawodowych Rodzin
Zastępczych i Rodzinnych Domów Dziecka

Marszałek Renata Janik wręczyła akty powołania członkom Świętokrzyskiej Rady
Zawodowych Rodzin Zastępczych i Rodzinnych Domów Dziecka. Ma być ona
organem opiniodawczo-doradczym dla marszałka województwa w zakresie
wspierania pieczy zastępczej w regionie. W spotkaniu uczestniczyli także Elżbieta
Korus dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach i jej zastępca
Arkadiusz Ślipikowski oraz Beata Wieczorek – dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka
Adopcyjnego.  

 – Po raz pierwszy w regionie i w Polsce tworzymy formalne gremium, które ma
być realnym partnerem w rozmowie o pieczy zastępczej, o jej wyzwaniach,
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potrzebach i kierunkach dalszego rozwoju – powiedziała marszałek Renata
Janik. – Dzisiejsze spotkanie ma charakter symboliczny, ale przede wszystkim
praktyczny – rozpoczyna proces systemowej współpracy. Powołanie Rady jest
wyrazem uznania dla tej roli, ale także jasnym sygnałem, że chcemy słuchać
Państwa głosu i uwzględniać go w działaniach samorządu województwa. Zależy
nam na rozwiązaniach opartych na praktyce, dialogu i wzajemnym zrozumieniu –
takich, które rzeczywiście odpowiadają na potrzeby dzieci oraz rodzin
sprawujących nad nimi pieczę. Chcemy też podejmować kolejne działania, które
w konsekwencji spowodują tworzenie nowych rodzin zastępczych w
województwie.

Podczas posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Zawodowych Rodzin Zastępczych i Rodzinnych
Domów Dziecka marszałek Renata Janik wręczyła akty powołania jej członkom.

W skład Rady wchodzą: przedstawiciele zawodowych rodzin zastępczych Magdalena
Pagór, Sylwia Zielińska-Maciąg, Krzysztof Lipa, Paulina Kłak, przedstawiciele rodzinnych
domów dziecka Krzysztof Kraiński, Dorota Jarońska, Daria Sobaś, Anna Kwiecień oraz
Izabela Karbarz-Piksa, Beata Wieczorek – przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej w Kielcach, Sławomir Religa – przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim, Patrycja Jędrzejewska – przedstawiciel organizacji
pozarządowej Fundacja Nowe Horyzonty, Justyna Pióro – przedstawiciel Ośrodka Rodzinnej
Pieczy Zastępczej w Kielcach oraz dr Eliza Mazur i dr hab. Paulina Forma przedstawiciele
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Podczas spotkania dokonano również wyboru składu Zarządu Rady. Przewodniczącą
została Daria Sobaś, na wiceprzewodniczącą została wybrana Izabela Karbarz-Piksa,
sekretarzem Rady będzie Sławomir Religa. Docelowo gremium będzie obradować 2 razy
w roku, natomiast jego Zarząd ma się spotykać cyklicznie, by na bieżąco odpowiadać na
potrzeby związane z funkcjonowaniem form pieczy zastępczej w regionie.

W województwie świętokrzyskim w zakresie rodzinnych form pieczy zastępczej działa 18
zawodowych rodzin zastępczych, 10 zawodowych rodzin zastępczych pełniących funkcję
pogotowia rodzinnego, 3 zawodowe rodziny zastępcze specjalistyczne i 11 rodzinnych
domów dziecka.

Samorząd województwa świętokrzyskiego wspiera zawodowe rodziny zastępcze i rodzinne
domy dziecka, realizując Program Świętokrzyskiej Karty Zawodowej Rodziny Zastępczej. W
jego ramach posiadacze karty mogą korzystać z preferencyjnych warunków zakupu biletów
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w 18 instytucjach kultury, sportu, turystyki. Placówki medyczne z województwa,
uczestniczące w programie, traktują priorytetowo przyjęcia do specjalistów dzieci z rodzin
zastępczych i rodzinnych domów dziecka.

Na projekty wspierające rodziny zastępcze w regionie przeznaczono blisko 23 mln zł w
ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-202. Dzięki
udzielonemu wsparciu w powiatach: opatowskim, ostrowieckim, pińczowskim,
sandomierskim, skarżyskim, starachowickim, staszowskim, jędrzejowskim i mieście Kielce
prowadzone jest poradnictwo pedagogiczne, psychologiczne, prawne, z zakresu doradztwa
zawodowego, zajęcia edukacyjne dla dzieci, wyjazdy treningowo-integracyjne, szkolenia dla
kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, a także m.in. dokonywany jest zakup i
wyposażenie mieszkań treningowych dla osób opuszczających pieczę zastępczą.
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